PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: RDC-003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023

MODALIDADE: RDC ELETRÔNICO Nº 003/2023

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO DE

UMA ESTRUTURA METÁLICA DE UM PÓRTICO, “PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE”, COM

FUNDAMENTO EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI

CONTRATADO: EMPRESA EMPRESA MARTINHO FIDEL MORAIS – ME, LOCALIZADA NA
AV. JOÃO RICARDO DE MORAIS, Nº 271, CENTRO, WALL FERRAZ – PI, CEP Nº 64.548-000,
INSCRITA NO CNPJ Nº 17.13.741/0001-68.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR

DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALOR TOTAL: R$ 302.499,63 (trezentos e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e
sessenta e três centavos).

FONTE DE RECURSOS: Recursos Não Vinculados de Impostos; Transferência Especial da

União e Controle dos recursos transferidos pela União provenientes de emendas individuais

impositivas ao orçamento da União, por meio de transferências especiais, nos termos do art.

166-A, da Constituição Federal.

LEGISLAÇÃO: O Presente Contrato se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Municipal nº 097/2011 e demais legislações pertinentes à matéria.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/11/2023.

Prefeitura Municipal de São
Luís do Piauí

KELSIMAR DE ABREU
SOUSA

 Prefeita Municipal

		2023-11-06T11:51:20-0300
	KELSIMAR DE ABREU SOUSA:95624538391